
Nº 79, quarta-feira, 25 de abril de 2018 2 11ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0530201804250 0 2 11

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018

PP n. 068/18 - Objeto: Aquisição Material de Consumo -
Data: 08/05/18 - às 08:00 hs.

Os interessados poderão obter informações e/ou adquirir o
Edital e seus anexos no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
w w w. p a u l o a f o n s o . b a . g o v. b r.

Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011
(Ramais 211/270/224/238).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2018

PP n. 0103/18 - Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo
Diversos - Data: 11/05/18 - às 08:30 hs.

Os interessados poderão obter informações e/ou adquirir o
Edital e seus anexos no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
w w w. p a u l o a f o n s o . b a . g o v. b r.

Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011
(Ramais 211/270/224/238).

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 524/2017

PP N. 0524/17 - Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Transporte Escolar para atender no
Transporte Escolar dos alunos da Rede Municipal e Estadual -
Vencedores: A M dos Santos Transportes Ltda ME - (Lotes: 01, 02 e
04) R$ 2.930.480,00; RCB de Oliveira Serviços de Transporte e
Construção Ltda ME - (Lote: 03) R$ 111.244,00; Litur Turismo Ltda
EPP - (Lote: 05) R$ 176.400,00 - Critério de Julgamento: Menor
preço lote.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

No AVISO Pregão Presencial 030/2018, Referente Diário
Oficial da União - Seção 3 n. 76 de 20/04/2018, onde se lê: fica
remarcado uma nova data de abertura para o dia 08/05/2018, leia-se:
fica remarcado uma nova data de abertura para o dia 04/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal De Pedrão, Cnpj Nº
13.648.241/0001-93, Torna Público Que Irá Realizar A Licitação Na
Modalidade De Tomada De Preços No 003/2018, Tipo Menor Preço
Global, Para A Contratação De Empresa Especializada Em
Engenharia Para Prestação De Serviços De Execução Das Obras De
Reforma Do Estádio Municipal De Pedrão/Ba, Com Recursos
Oriundos Do Convênio 012/2018, Celebrado Com A Sudesb,
Incluindo Materiais E Mão De Obra, a ser realizada no dia
14/05/2018, às 09 horas. Edital disponível no site
http://www.pedrao.ba.gov.br, anexos serão retirados na Prefeitura
Municipal, devido ao peso dos arquivos de forma gratuita no Setor de
Licitações na Rua Renato Valverde nº 39 Centro, Pedrão-BA. Maiores
informações pelo telefone 75) 3428-2121-2124 ou 2262.

Pedrão-Ba, 24 de abril de 2018.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Objeto: aquisição de equipamentos e instalação de
sinalização semafórica. Menor preço global. Dia 09/05/18 às 8h.
Edital no http://pindai.ba.gov.br ou licitacaopindai@gmail.com

Pindaí-BA, 24 de abril de 2018.
EDIMILSON SILVA TEIXEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Contratação de empresa especializada para obra de
recuperação de 11,40km de estradas vicinais de acesso ao
assentamento Alagoas e povoados, no município de Pintadas - Bahia,
DATA: 15/05/2018 ás 09:00h. Informações na Setor de Licitação, Rua
sete de setembro, Pintadas (BA), T:(75) 3693 2301

JOENIA RIBEIRO DA SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº
8.666/93, torna público que será realizada na sede da Prefeitura
Municipal, no dia 12/05/2018 às 09:00h, a Licitação na Modalidade
Tomada de Preços nº 002/2018. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução de serviços de engenharia na construção
de uma quadra poliesportiva da Praça Ladislau Klener, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do
Edital e seus Anexos. Informações e Edital encontra-se à disposição
no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, 104
- Centro - CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros atos
referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário
Oficial do Município, disponível no site: www.piripa.ba.io.org.

Piripá-BA, 24 de abril de 2018.
ADALBERTO GONÇALVES JARDIM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica
que fará realizar no dia 14 de maio de 2018 às 09:30hs, na Sala da
COPEL, localizada na Praça Almirante Vasconcelos, s/nº., Centro,
Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 028/2018,
cujo objeto é fornecimento parcelado de gêneros alimentícios não
perecíveis, referente a merenda escolar, para atender as demandas de
estudantes da rede Municipal de ensino, em cronograma fornecido
pela Secretaria de Educação do Município de Pojuca/BA. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço supracitado.
Informações: (e-mail: copelpmp@outlook.com). Fone: (71) 3645-
11 4 7 .

Pojuca, 24 de abril de 2018.
LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O Município de Porto Seguro/BA, por sua CPL, realizará
licitação no dia 10/05/2018 às 09h00min, no endereço Av. dos
Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e
23, Porto Seguro-BA. Objeto: Contratação de empresa para execução
dos serviços de drenagem pluvial e infraestrutura urbana em Arraial
D'Ajuda (rua Beija Flor) e acesso a BR 367, bairro Sapoti -
Miraporto. Cópia impressa do edital: R$ 5,00 (cinco reais). O edital e
suas eventuais alterações disponíveis no site:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao. Informações pelo tel nº 73-
982584342. Demais atos no endereço www.portoseguro.ba.io.org.br.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2018

Processo Administrativo nº 23034.002256/2018-05, Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 010/2017, Ata de Registro
de Preços 002/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Rio de
Contas, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 0 14.263.859/0001-06.
Contratada: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no
CNPJ sob o n.º 11 676 271/0001-88. Objeto: aquisição de
Mobiliários Escolares constituídos de conjunto aluno, mesa
acessível e conjunto professor, em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito
Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no edital do Pregão identificado no preâmbulo e na
proposta vencedora, os quais integram este instrumento,
independente de transcrição. Vigência: 24/04/2018 a 24/04/2019.
Valor: R$ 32.990,00 (Trinta e dois mil, e novecentos e noventa
reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

Homologa o resultado da Chamada publica 01/18. Objeto:
aquisição de genero alimenticio diretamente da agricultura familiar e
do empreendedor familiar rural. Vencedora: Associação dos Pequenos
Produtores de Leite e Hortigranjeiros da Região de Ruy Barbosa;
CNPJ: 11.505.696/0001-24, valor R$ 61.932,00 e a empresa
Cooperativa dos Pequenos Produtores Agroecologico de Encontro de
Ruy Barbosa, CNPJ: 10.627.059/0001-68, valor R$ 270.125,00.

Ruy Barbosa-BA, 29 de março de 2018.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA RITA DE CÁSSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CÁSSIA (BA) torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação
pública, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço/menor
lance, tendo como objeto a Contratação de empresa qualificada para
fornecimento e instalação de ar condicionado, destinado ao
desenvolvimento das Ações da Secretaria Municipal de Saúde, deste
Município, incluindo lote oriundo de repasse do Ministério da Saúde
(proposta nº 11366643000/1170-01); Data: 08 de maio de 2018, às
09h:00min, horário de Brasília/DF. Local: Setor de Licitações, no
prédio da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, nº 35, em Santa
Rita de Cássia-BA. Cópia deste Edital poderá ser obtido
gratuitamente no endereço citado. Outras informações pelo fone/fax
(77) 3625-1010/1313.

Em 24 de abril de 2018.
JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 375/2017 -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2017. Contratante: Município
de São Felipe. CNPJ/MF n° 13.827.027/0001-02. Contratada:
TECMASTER TECNOLOGIA EM MÁQUINAS E SERVIÇOS
LTDA EPP, CNPJ nº 21.249.732/0001-90. Objeto: 1) Prorrogação por
mais 180 (cento e oitenta) dias, do prazo de vigência e da execução
dos serviços do Contrato nº 375/2017, a partir do dia 19/04/2018,
artigo 57, inciso I e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93; 2) Ratificação
das demais cláusulas. Data da Assinatura: 19/04/2018.

DESPACHO DE 19 DE ABRIL DE 2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017
Atendendo a decisão da COPEL da Prefeitura Municipal de

São Felipe decido adjudicar e homologar em favor da empresa JR
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP (CNPJ 04.014.094/0001-09) o
objeto da TP nº 003/2017, qual seja a execução da ação de
saneamento básico no município de São Felipe/BA, na modalidade de
melhoria habitacional para controle da doença de chagas, nos termos
do Convênio FUNASA nº 0180/2014, no valor global de R$
1.015.842,38, em face da sua conformidade com a Lei nº 8.666/93.

ROZÁLIO SOUZA DA HORA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO
Nº 3/2018

O Fundo Mun. de Saúde de São Félix do Coribe, torna
público abertura de Chamada Pública de credenciamento Edital
n.º003/2018:Objeto: contratação de serviços de saúde pública,
período credenciamento, 04 a 10.05.2018: das 09 às 13hs, Edital
na Prefeitura, período:25.04 a 10.05.2018, fone:77-3491-2921.

LUIZ CARLOS FERREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 018/2018

O município de São Félix do Coribe, torna público
abertura de licitação Pregão Presencial Edital nº 018/2018, objeto
aquisição de óleo lubrificante e outros, abertura:08.05.2018, às
9:00hs, Edital na Prefeitura período:25.04 a 08.05.2018, fone: 77-
3491-2921.

São Félix do Coribe-BA, 23 de março de 2018.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro


		2018-04-25T10:00:08-0300




